2

[image: Воробьевский МР кон]
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ВОРОБЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]От 17.03.2020 г.   №   7
  	            с. Воробьевка

О внесении изменений в решение от 14.06.2011 г. № 12 «Об утверждении порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Воробьевского муниципального района Воронежской области»

	В целях приведения решений Совета народных депутатов Воробьевского муниципального района в соответствие законодательству Российской Федерации, Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Воробьевского муниципального района Воронежской области», утвержденный решением от 14.06.2011 г. № 12 следующие изменения:
1.1. Пункт 7.2. изложить в следующей редакции:
«7.2. Муниципальное учреждение не вправе отчуждать или иным способом распоряжаться закрепленным за ним имуществом и имуществом, приобретенным за счет средств, выделенных ему по смете без согласия администрации муниципального района».
1.2.Пункт 11.3. изложить в следующей редакции:
«11.3. Списание муниципального имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения за муниципальными предприятиями и на праве оперативного управления за муниципальными казенными предприятиями и муниципальными учреждениями, осуществляется ими по согласованию с администрацией Воробьевского муниципального района в порядке установленном решением Совета народных депутатов.»
1.3. Пункт 14.2. изложить в следующей редакции:
«14.2. Учет имущества, находящегося в собственности Воробьевского муниципального района, осуществляется в соответствии с порядком ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества, утвержденным приказом Министерства экономического развития РФ от  30 августа 2011 г. № 424  (далее - порядок ведения реестра).
1.4. Пункты 14.8. – 14.9. изложить в следующей редакции:
«14.8. Формы документов, указанных в пункте 14.7. настоящего Порядка, определяются администрацией Воробьевского муниципального района.
14.9. Экспертиза представленных юридическим лицом данных и занесение их в муниципальную базу данных производится администрацией Воробьевского муниципального района.».
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальном средстве массовой информации «Воробьевский муниципальный вестник».

Глава Воробьевского
муниципального района 						В.А. Ласуков

image1.png